1

平成 29年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   青 野  玄

 （コード：3223 東証 JASDAQ スタンダード）

問合せ先 取 締 役 副 社 長    伴  直 樹

 （TEL．03－6277－5031）

平成 29 年 3 月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29 年２月 14 日に公表しました平成 29年３月期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年３月期通期業績予想数値との差異(平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（ Ａ ） 百万円

5,485
百万円

△99
百万円

△98
百万円

△206
円 銭

△158.11

実 績 値（ Ｂ ） 5,505 △58 △41 △171 △131.05

増  減  額（Ｂ－Ａ） 20 40 56 35

増  減  率（ ％ ） 0.4 － － －

（参考）平成 28 年３月期実績  5,272 105 130 12 9.95

２．差異の理由

 飲食サービスにおいて、特に新規店舗について、繁忙期にあたる３月の売上高が想定以上に伸びたこと、

また、コンテンツ企画サービスにおいて、新たに受託したプロジェクトに係る売上高の計上により、売上

高及び営業利益が前回予想を上回る実績となりました。

上記の営業利益増に加えて、平成 28 年 12 月に店舗において発生した漏水事故に対する損害保険金が

支払われ、営業外収益として計上したことにより、経常利益、当期純利益につきましても前回予想を上回

る実績となりました。

以 上